
PO 420/2023 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

      

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

se sídlem České Budějovice, Branišovská 1160/31, PSČ 370 05 

zastoupená ředitelem prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc., dr.h.c. 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací při MŠMT 

IČ: 60077344 a DIČ: CZ60077344 

ID datové schránky: r84nds8 

(dále jen „Další účastník 1“ nebo „BC“) 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze  

se sídlem Praha – Suchdol, Kamýcká 129, PSČ 165 00 

zastoupená kvestorem Ing. Jakubem Kleindienstem 

IČO: 60460709 a DIČ: CZ60460709 

(dále jen „Další účastník 2“) 

(dále jen „Další účastník 1 a Další účastník 2“ společně též „Další účastníci“) 

a 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. 

se sídlem Praha 5, Nábřežní ul. č. 4, PSČ 150 00 

zastoupená místopředsedou představenstva Ing. Šárkou Balšánkovou a členem představenstva Ing. Janem 

Cihlářem 

zapsaná v obchodním rejstříku firem – spisová značka B 1930 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 60460709 a DIČ: CZ60460709 

(dále jen „Hlavní příjemce“ nebo „Příjemce“) 

 

a nadále společně též „Smluvní strany“, 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 

 

Dohodu o vypořádání závazků (dále jen „Dohoda“) 



I. Popis skutkového stavu 

1.1. Prezentované Smluvní strany spolu dne 28. 1. 2021 uzavřely Smlouvu o využití výsledků výzkumu 

dosažených v projektu TH02030709 – Vývoj technického opatření k zamezení migrace nežádoucích druhů 

ryb nad ÚN Lipno za účelem podpory obnovy populace pstruha obecného a perlorodky říční, jejímž 

předmětem je úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením Projektu: Vývoj 

technického opatření k zamezení migrace nežádoucích druhů ryb nad ÚN Lipno za účelem podpory 

obnovy populace pstruha obecného a perlorodky říční, číslo projektu TH02030709, Program: 

Technologická agentura České republiky – Program na podporu aplikovaného výzkumu a 

experimentálního vývoje EPSILON (dále jen „Smlouva o využití výsledků výzkumu“). Účelem Smlouvy o 

využití výsledků výzkumu je uplatnění či využití výsledků prokazujících účelnost poskytnuté dotace na 

podporu projektu z veřejných prostředků. 

1.2. Hlavní příjemce a Další účastníci dosáhli při řešení projektu výsledků, kterými byly realizovány cíle a účel 

projektu. 

1.3. Další účastníci jsou povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a mají tak povinnost uzavřenou 

Smlouvu o využití výsledků výzkumu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (nadále jen „ZRS“). 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že do okamžiku sjednání této Dohody nedošlo k uveřejnění Smlouvy o využití 

výsledků výzkumu v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

1.5. Pro shodu a úpravu vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy o využití 

výsledků výzkumu, s ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti z jejího 

uzavření a v souladu s jejím obsahem i plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze nápravy stavu vzniklého 

v důsledku jejího neuveřejnění v registru smluv, sjednávají tuto novou Dohodu, a to v dále uváděném 

znění. 

 

II. Práva a závazky smluvních stran 

2.1.  Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, které touto 

Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku prezentován samotným ujednáním v podobě původně 

sjednané Smlouvy o využití výsledků výzkumu, která i současně tvoří Přílohu č. 1 této Dohody.  

2.2.  Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané Smlouvy o 

využití výsledků výzkumu, považují za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 

plněním nebudou vzájemně vznášet vůči Smluvním stranám nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

2.3.  BC, jenž je současně povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS, se tímto zavazuje 

Smluvním stranám ke zveřejnění této Dohody a její Přílohy č. 1 v registru smluv v souladu se ZRS. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1. Dohoda představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Dohody. 

3.2. Pokud v této Dohodě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České 

republiky, zejména Občanským zákoníkem v platném znění. 

3.3. Neplatnost jednotlivého ustanovení této Dohody nezpůsobuje neplatnost Dohody jako celku. Smluvní 

strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude 

platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního 



ustanovení a této Dohodě. Toto ustanovení Dohody se přiměřeně použije i při eventuálním doplnění 

chybějících částí Dohody. 

3.4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti s ní smírem v 

souladu s účelem této Dohody. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, bude spor mezi 

Smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem v Českých Budějovicích. 

3.5. Dohoda může být měněna pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 

souhlasného ujednání Smluvních stran. 

3.6. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Dohody se rozumí den označený datem u 

podpisů Smluvních stran a je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, pak z nich platí datum 

nejpozdější.  

3.7. Své účinnosti Dohoda nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Smluvní strany berou na 

vědomí, že Další účastníci jsou povinným subjektem, na jejichž smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v 

registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC. Pro účely 

uveřejňování Smluvní strany prohlašují, že žádnou část této Dohody nepovažují za své obchodní tajemství 

bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. Smluvní strany se dohodly, že údaje (např. osobní údaje, 

obchodní tajemství), které byly předem řádně označeny v této Dohodě a její Příloze č. 1, budou vyloučeny 

(znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném registru smluv.  

3.8. Nedílnou součástí této Dohody je i její příloha:  

Příloha č. 1 – Smlouva o využití výsledků výzkumu dosažených v projektu TH02030709 – Vývoj technického 

opatření k zamezení migrace nežádoucích druhů ryb nad ÚN Lipno za účelem podpory obnovy populace 

pstruha obecného a perlorodky 

   

3.9. Dojde-li k vyhotovení Dohody v elektronické podobě, pak tak bude ve formátu PDF a s podepsáním 

zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran, založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 

Smluvních stran obdrží Dohodu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy Smluvních 

stran. Nedojde-li k jejímu elektronickému provedení, pak bude Dohoda sepsána ve třech (3) vyhotoveních 

v českém jazyce, když každé její takové vyhotovení má platnost originálu a každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom (1) jejím vyhotovení. 

3.10. Smluvní strany berou na vědomí, že Další účastník 2 je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Dohodě a její Příloze č. 1 byly v souladu 

s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

3.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, že je 

projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak připojují i podpisy ze 

strany svých oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí příslušného počtu jejího vyhotovení. 

 

V Českých Budějovicích dne  

 

Za Dalšího účastníka 1: 

 

V Praze dne 

 

Za Dalšího účastníka 2: 

 

 

............................................. 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon.D.Sc., dr.h.c. 

ředitel Biologického centra AV ČR 

 

............................................. 

Ing. Jakub Kleindienst 

Kvestor 



V Praze dne  

 

Za Hlavního příjemce: 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Šárka Balšánková 

Místopředseda představenstva 

 

 

………………………………………………. 

Ing. Jan Cihlář 

Člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


